

# #GIVINGTUESDAY

## Instruksjonsside for basar

Her finner du forslag til hvordan du kan bruke denne aktiviteten.

### Basar-andakt

I samlingen, hold en basar som andakt. Du finner ferdig utarbeidet opplegg under, men må handle inn gevinster på forhånd.

### Lag innsamlingsbasar

I forlengelsen av basar-andakten kan de unge engasjeres i å planlegge en innsamlingsbasar for menighetens hjertesak/misjonsavtale.

#### Finn ut sammen:

*Hvordan holde basar:* Er en fysisk basar med oppmøte ønskelig, eller loddsalg med trekning senere (for eksempel i en ungdomssamling eller på en gudstjeneste)? Her kan det diskuteres i grupper først, der de viktigste argumentene blir presentert i plenum etterpå. Hold en avstemming dersom det ikke blir enighet i gruppen om hvordan basaren skal holdes.

*Gevinster:* La de unge brainstorme sammen i mindre grupper, før de beste forslagene deles i plenum.

- Hvilken type gevinster har vi lyst å skaffe?
- Hvem kjenner vi som vi kanskje kan stille med en gevinst?
- I hvilke bedrifter kjenner vi ansatte? Kanskje bedriften kan gi en gevinst – enten en ting eller en opplevelse?

Før avslutning av samlingen; gi alle deltagerne noen infoark hver som de kan bruke når de spør bekjente om gevinster til basaren. Disse finner du som vedlegg nederst på siden. De kan fylles inn og kopieres. La gjerne de unge avtale seg imellom hvem som går til hvilken bedrift slik at ikke samme bedrift får mange forespørsler. Ungdommene må gjerne ta kontakt med bekjente i bedrifter andre steder i landet også, og samle inn gevinster som kan sendes eller leveres digitalt.

*For fysisk basar:* Del de unge inn i mindre ansvarsgrupper alt etter hva de har lyst å bidra med

- Planlegging av programinnslag og hvem som leder hva
- Salg av vaffel/kaker/kaffe/soft e.l.
- Planlegging av hvordan loddsalget skal skje, og overrekkelse av gevinstene
- Planlegging av hvordan basaren skal gjøres kjent (invitasjoner)

*For loddsalg med trekning senere:* Bestem når trekningen skal skje, hvordan loddsalget skal skje, og hvordan gevinstene skal utleveres.

# #GIØINGTUESDAY

## Basar-andakt med smågodt

### Du trenger:

- En app som kan foreta trekninger på mobiltelefonen (Random Number Generator eller lignende), eller en skål som nummererte lapper kan trekkes fra
- Ny og ren hanske – slik at man kan holde frem og vise smågodtbitene uten at det blir problematisk å spise etterpå
- Gevinster:
  - o En rull med Lovehearts
  - o Pose med jordklode-tyggis (funnet på Nille. Kan evt. erstattes med en pose seigmenn)
  - o Smågodtpose med to sure føtter og en rød gele-munn
  - o Smågodtpose med noen godteri-hjerter
  - o Gullpenger i sjokolade

### Bibelhenvisninger i denne andakten:

- 1.Joh 4,8b "Gud er kjærlighet"
- Joh. 3,16 "For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv."
- Matt 28,19 "Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn"
- Apg. 1,8 "Men dere skal få kraft når Den Hellige Ånd kommer over dere, og dere skal være mine vitner i Jerusalem og hele Judea, i Samaria og helt til jordens ende."
- Ordspr. 4,23 "Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det."
- Matt 6,21 "For der skatten din er, vil også hjertet ditt være"

### Intro:

*Gi alle ungdommene hvert sitt nummer før dere begynner. Fra 1 og oppover, like mange nummer som det er antall ungdommer.*

Guds hjertesak er mennesker. Han er så glad i oss at han prøver på alle slags måter å komme i kontakt med oss. Derfor ber han også dem som allerede kjenner ham om å bli med og si det videre. Guds hjertesak blir vår hjertesak.

**Første gevinst:** Lovehearts - GUDS KJÆRLIGHETSERKLÆRING

Vi skal nå trekke den første gevinsten, som er denne rullen med Lovehearts. I denne rullen er det mange små og søte kjærlighetserklæringer. Gud har også en kjærlighetserklæring han vil komme med. Den er stor! Han er kjærlighet og han elsker oss. Vi er hans hjertesak nummer en.

*Trekk rullen med Lovehearts med trekkeappen og del ut til vinneren.*

**Andre gevinst:** pose med Jord-klode-tyggis (alternativt seigmenn) – TIL HELE VERDEN

Et av de mest kjente versene i Bibelen begynner slik: «For så høyt har Gud elsket verden...» Det er hele verden Gud elsker. Og alle menneskene på jorda. Han vil at vi skal tilhøre ham og være sammen med ham.

Her er en pose med tyggis-jordkloder/seigmenn som er vår andre gevinst.

Det står mye i Bibelen om hvor mye Gud bryr seg om mennesker som har det vondt, de som er fattige, de som syke, de som sørger. Guds kjærlighetserklæring gjelder alle i hele verden.

*Trekk posen med jordkloder/posen med seigmenn og del ut til vinneren.*

**Tredje gevinst:** Smågodtpose med to sure føtter og en munn – VI ER SENDT

Gud prøver på alle slags måter å nå oss med sin kjærlighet. Han har også invitert oss som tror på ham til å hjelpe til. Faktisk var dette noe av det siste og viktigste Jesus forklarte disiplene sine.

Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler, sa Jesus. Dere skal være mine vitner helt til jordens ender, sa han også.

Den tredje gevinsten er en smågodtpose, i denne er det to sure føtter og en gélé-munn. Vi er invitert til å gå og vi er invitert til å dele den gode nyheten om Jesus.

*Trekk smågodtposen med sure føtter og gélémunn og del ut til vinneren*

**Fjerde gevinst:** Smågodtpose med røde hjertesaker – HJERTESAK

Derfor har også vi her i kirka fått samme hjertesak som Gud. Mennesker! Vi har en avtale med NMS om å støtte misjonsarbeid i Thailand. Det er en hjertesak for oss.

*I Thailand bidrar vi til å forebygge menneskehandel. Fattige mennesker er veldig utsatte for å bli lurt eller kidnappet av mennesker som ønsker å tjene penger på at kroppene deres blir brukt til slavearbeid eller sex. NMS og kirken i Thailand har startet et Nådehem, Lovsangshjem og Lørdagsklubber for at beskytte barn og unge mødre mot slike mennesker.*

*På Nådehemmet får unge jenter som har blitt gravide omsorg, hjelp og yrkesopplæring slik at de kan forsørge barnet sitt på en verdig måte.*

*I Lovsangshjemmet Barnehage kan barna i Klong Toey-slummen være trygge mens foreldrene prøve å tjene penger til mat.*

*Og på Lørdagsklubbene i Nord-Thailand får barna være trygge mens foreldrene jobber. Der lærer de blant annet å gjenkjenne triksene til menneskehandlere, slik at de kan unngå å bli lurt.*

Alt dette får vi i kirken vår være med på gjennom vår misjonsavtale med NMS!

Den fjerde gevinsten er denne smågodtposen med røde hjerter. Vi har alle et hjerte. Vi har alle følelser og engasjement. Kanskje har du allerede en hjertesak du brenner for. Kanskje misjonsarbeidet vi støtter også kan bli en hjertesak for dere?

I Bibelen står det også noe om at vi må bevare hjertene våre. Hjerter kan bli harde og de kan være myke, de kan være kalde og varme. De kan være av stein eller av gull. Vi skjønner hva som menes med dette symbolspråket. Verden trenger hjerter som bryr seg.

*Trekk smågodtposen med hjerter og del ut til vinneren*

**Femte gevinst:** pose med gullpenger av sjokolade - SKATTEN DIN

Et annet bibelvers om hjertet vårt er noe Jesus sa. «Der skatten din er vil hjertet ditt også være.» Jesus sa også at det er bedre å samle skatter i himmelen enn på jorden.

Det vi gjør mot hverandre er viktigere enn hva vi eier og hvor mye status vi har. Det vi er mest opptatt av tar plassen i hjertene våre. Jesus ville kanskje at vi skulle tenke gjennom hva som egentlig er viktigst. For selv vet han veldig godt hva som er viktigst. De eneste skattene vi kan «samle i himmelen» er mennesker. Det er den store hjertesaken.

Den femte og siste gevinsten vi skal trekke er en gullskatt – en pose med sjokoladepenger.

Hva er egentlig min største skatt, og hva er din største skatt? Det vi ser på som skatten vår kan også lett bli den største hjertesaken.

Derfor er det nyttig med dager som Giving Tuesday. Det kan gi oss anledning til å tenke over om det egentlig er den største skatten som har fått mest plass. Er vi klare for å bli sendt til andre mennesker for å vise dem at Gud er kjærlighet? Hva er vår hjertesak?

*Trekk posen med gullpenger av sjokolade og del ut til vinneren*

# #GIVINGTUESDAY

## Vil du bidra til å bekjempe menneskehandel i Thailand?

I november kommer Black Friday og Cyber Monday som to store handledager, der vi og våre ønsker får mye fokus. Etter disse kommer Giving Tuesday, som en dag der vi kan vende fokuset utover og dele med dem som ikke har så mye.

---

vil i år arrangere basar i anledning Giving Tuesday.

Loddpengene går til å bekjempe menneskehandel i Thailand.

## Vil din bedrift bidra med gevinster?

Det kan være alt fra fysiske gaver, til gavekort på opplevelser eller tjenester.

Takk for bidraget!

Sammen forandrer vi verden